Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Танаевская средняя общеобразовательная школа»

Елабужского муниципального района Республики Татарстан

ПРОТОКОЛЫ

СОВЕТА ОБУЧАЮЩИХСЯ

2020-2021 уч. год

Протокол №1

заседания Совета обучающихся

МБОУ «Танаевская средняя школа» ЕМР РТ

от  28.08.2020 г.

Присутствовали: 12 обучающихся

педагог-организатор Клинова А.А.

Приглашены:

заместитель директора по УР Леушина А.А.

заместитель директора по ВР Романова Н.П.

Повестка дня:

1. Ознакомление с планом работы Совета обучающихся на 2020-2021 учебный год и

изменении состава Совета обучающихся на 2020-2021 учебный год.

2. О подготовке к празднику «День учителя», «День Пожилых».

3. Ознакомление с локальными нормативными актами.

1. По первому вопросу повестки дня выступил педагог-организатор Клинова А.А., которая

ознакомила с планом работы Совета обучающихся на 2020-2021 учебный год и новым

составом Совета обучающихся. Предложила пост президента Совета обучающихся

возглавлять Жуковой Еве, ученице 8 класса, на пост вице-президента – Костина Данила,

ученика 10 класса, секретарь – Шарафутдинову Амину, ученицу 10 класса. Единогласно

данные кандидатуры были утверждены на соответствующие должности.

Решили:

1. Принять  в работу план Совет обучающихся на 2020-2021 учебный год

2. Принять состав Совет обучающихся на 2020-2021 учебный год:

Президент – Жукова Ева

Вице-президент – Костин Данил

Министр науки и образования – Климина Полина

Министр культуры и досуга – Хусанова Вероника

Министр здравоохранении и спорта -  Седов Егор

Министр охраны и безопасности – Костин Всеволод

Министр труда и заботы – Чикулина Кристина

Министр информации – Исаншина Мария

2. По второму вопросу о подготовке к праздникам: «День учителя», «День Пожилых»

выступил министр культуры и досуга Хусанова Вероника, которая рассказала о

предстоящих мероприятиях и планируемых акциях посвященных к праздникам в онлайн

формате в связи эпидемиологические требования и рекомендации по профилактике новой

коронавирусной инфекции (COVID-19). Вероника дополнила о необходимости учета

мнения учащихся и администрации школы по организации мероприятий.
Решили:

1. За организацию мероприятий назначить министерство культуры и досуга.

3. По третьему вопросу «Ознакомление с локальными нормативными актами» слушали

заместителя директора по УР Леушину А.А., которая представила на обсуждение

ученическому Совету школы локальные нормативные акты МБОУ «Танаевская средняя

школа» ЕМР РТ:

1. Положение об индивидуальном проекте;

2. Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану;

3. Положение о порядке освоения обучающимися наряду с учебными предметами,

курсами,  дисциплинами (модулями) по осваиваемой образовательной программе любых

других предметов, курсов, дисциплин (модулей), преподаваемых в муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении «Танаевская средняя общеобразовательная

школа» Елабужского муниципального района Республики;

4. Положение о порядке и форме зачета муниципальным бюджетным

общеобразовательным учреждением «Танаевская средняя общеобразовательная школа»

Елабужского муниципального района Республики Татарстан результатов освоения

обучающимися учебных предметов, курсов, дисциплин (модулей), практики,

дополнительных образовательных программ, освоенных ими в других организациях,

осуществляющих образовательную деятельность;

5. Положение о портфолио  обучающегося;

6. Положение о порядке посещения обучающимися мероприятий, не предусмотренных

учебным планом;

7. Положение о дежурном классе;

8. Положение о контроле за посещаемостью обучающихся учебных занятий;

9. Положение об отряде профилактики правонарушений.

Решили:

1. Принять с учетом мнения Совет обучающихсялокальные нормативные акты без

поправок, рекомендаций и предложений.

Президент  Совета обучающихся:                               Жукова Ева

Секретарь:                                                                 Исаншина Мария

javascript:void(0)/*391*/
javascript:void(0)/*391*/
https://edu.tatar.ru/upload/images/files/%D0%9F%D0%9E%D0%9B%D0%9E%D0%96%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95%20%D0%BE%20%D0%B4%D0%B5%D0%B6%D1%83%D1%80%D0%BD%D0%BE%D0%BC%20%D0%BA%D0%BB%D0%B0%D1%81%D1%81%D0%B5(1).pdf
https://edu.tatar.ru/upload/images/files/%D0%9F%D0%9E%D0%9B%D0%9E%D0%96%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95%20%D0%BE%20%D0%9E%D0%9F%D0%9F%D0%9D(1).pdf

Протокол №2

заседания Совета обучающихся

МБОУ «Танаевская средняя школа» ЕМР РТ

от  23.09.2020 г.

Присутствовали: 10 обучающихся,

педагог-организатор Клинова А.А.

Приглашены:

заместитель директора по УР Леушина А.А.

Повестка дня:

1. Об итогах рейдов о соблюдении правил поведения и внешнего вида обучающихся.

2. Участие в экологических мероприятиях.

3. Согласование с локальными нормативными актами МБОУ «Танаевская средняя школа»

ЕМР РТ

1. По первому вопросу повестки дня «Итоги рейда о соблюдении правил поведения и

внешнего вида обучающихся» выступил Костин Данил, который рассказал, что в рейдах

принимают участие группы ребят, сформированные под его руководством из числа

обучающихся 8-11 классов. Деловой стиль одежды соблюдается в полном объеме у

учащихся начальной школы, 5, 7 классы, 10-11 классы. Хуже всего ситуация у 6, 8-х

классов. Всем было сделано замечание, проведены беседы. Рейды по выявлению

опаздывающих на «пятиминутки» выявили, что наибольшее и частое опоздания

допускают обучающиеся 9 класса, их немного, но опоздания постоянные.

Решили:

1. Осуществлять контроль за поведением и внешним видом учащихся.

2. Провести беседы о необходимости соблюдения школьного устава.

2. По второму вопросу повестки дня «Участие в экологических мероприятиях» выступила

Клинова А.А., педагог-организатор, которая ознакомила с текущими мероприятиями

экологической направленности.

Решили:

1. Сформировать творческую группу для участия в мероприятиях экологической

направленности. Привлекать к участию в конкурсах каждый класс школы.

3. По третьему вопросу «Ознакомление с локальными нормативными актами» выступила

заместитель директора по УР Леушина А.А., которая представила на обсуждение

ученическому Совету школы локальные нормативные акты МБОУ «Танаевская средняя

школа» ЕМР РТ:

1. Положение о порядке соотношения объема занятий, проводимых путем

непосредственного взаимодействия педагогического работника с обучающимся, в том

числе с применением электронного обучения, дистанционных образовательных

технологий;

2. Положение об отряде ЮИД;

3. Положение о ДЮП;

4. Положение о волонтерской деятельности

Решили:

1. Принять с учетом мнения Совет обучающихсялокальные нормативные акты без

поправок, рекомендаций и предложений.

Президент  ученического Совета школы:                              Жукова Ева

Секретарь:                                                                 Исаншина Мария

Протокол №3

заседания Совета обучающихся

МБОУ «Танаевская средняя школа» ЕМР РТ

от  24.12.2020 г.

Присутствовали: 9 обучающихся

педагог-организатор Клинова А.А.,

Приглашены:

заместитель директора по УР Леушина А.А.

заместитель директора по ВР Романова Н.П.

Повестка дня:

1. Новогодние мероприятия.

2. План на зимние каникулы.

3. Согласование с локальными нормативными актами МБОУ «Танаевская средняя школа»

ЕМР РТ

1. По первому вопросу повестки дня «Новогодние мероприятия» выступил министр

культуры и досуга Хусанова Вероника, которая еще раз напомнила о том, что при

проведении новогодних мероприятий в классах должны быть учтены эпидемиологические

требования и рекомендации по профилактике новой коронавирусной инфекции (COVID-

19).

Решили:

1. Новогодние мероприятия отразить в школьном Instagram. Отвественным за размещение

информации назначить министерство культуры и досуга в лице Чикулиной Алины.

2. По второму вопросу «План на зимние каникулы» слушали заместителя директора по ВР

Романову Н.П., которая поручила ежедневно отражать фотосъемки мероприятий на

школьном сайте и школьном Instagram.

Решили:

1. Ученическому Совету школы оказать помощь в проведении запланированных

мероприятий на зимние каникулы.

2. Отвественным за размещение информации о проведенных мероприятиях назначить

министерство культуры и досуга в лице Чикулиной Алины.

3. По третьему вопросу «Ознакомление с локальными нормативными актами» выступила

заместитель директора по УР Леушина А.А., которая представила на обсуждение

ученическому Совету школы локальные нормативные акты МБОУ «Танаевская средняя

школа» ЕМР РТ:

1. Положение о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Танаевская

средняя общеобразовательная школа»  Елабужского муниципального района Республики

Татарстан;

2. Положение о психологической  службе.

3. Положение о режиме работы;

4. Правила внутреннего распорядка обучающихся;

5. Положение о порядке пользования лечебно - оздоровительной инфраструктурой,

объектами культуры и объектами спорта;

6. Положение об организации горячего питания обучающихся;

7. Положение о ШСК «Старт»;

8. Положение о школьной форме;

9. Положение о психолого-педагогическом консилиуме;

https://www.instagram.com/
https://www.instagram.com/
javascript:void(0)/*420*/
javascript:void(0)/*420*/
javascript:void(0)/*387*/
https://edu.tatar.ru/upload/images/files/!%20%D0%9F%D0%9E%D0%9B%D0%9E%D0%96%D0%95%D0%9D%D0%98%D0%95%20%D0%BE%20%D0%BF%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%B7%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D0%B8%20%D0%B8%D0%BD%D1%84%D1%80%D0%B0%D1%81%D1%82%D1%80%D1%83%D0%BA%D1%82%D1%83%D1%80%D0%BE%D0%B9.pdf

10. Положение об использовании устройств мобильной связи.

Решили:

1. Принять с учетом мнения Совета обучающихся локальные нормативные акты без

поправок, рекомендаций и предложений.

Президент  ученического Совета школы:                               Жукова Ева

Секретарь:                                                                  Исаншина Мария